
 
 
 
 
 
Kursanalys - KTH1 
Formulär för kursansvarig.  
Kursanalysen utförs under kursens gång.  
Nomenklatur: F – föreläsning, Ö – övning, R – räknestuga, L – laboration, S – seminarium) 

KURSDATA Obligatorisk del 2 
Kursens namn Kursnummer 

Allmän relativitetsteori SI2372 
Kurspoäng och poäng fördelat på exam-former När kursen genomfördes 

3, TEN1 P2, HT18 
Kursansvarig och övriga lärare Undervisningstimmar, fördelat på F, Ö, R, L, S 

Mattias Blennow 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

F 18, R 2 
  
  
  
 
 
 
 
 
 
Antal registrerade studenter  28  

Prestationsgrad efter 1:a examenstillfället, i % 57 
Examinationsgrad efter 1:a examenstillfället, i % 57 

MÅL 
Ange övergripande målen för kursen 
Efter fullgjord kurs skall studenten kunna: 
• Använda differentialgeometri för att beskriva ett krökt rums egenskaper. 
• Återge Einsteins fältekvationer, redogöra för den fysikaliska tolkningen av dess komponenter och 
bevisa att Newtons gravitationsteori återfås i den icke-relativistiska gränsen. 
• Beräkna fysikaliska storheter för testpartiklar i en given lösning till Einsteins fältekvationer, 
exempelvis partikelbanor och egentider. 
• Använda FRW-metriken för att beskriva de olika möjligheterna för hur ett homogent universum 
utvecklas i tiden. 
• Redogöra för de experiment med vilka allmän relativitetsteori har testas och jämföra med 
förutsägelser från Newtons gravitationsteori. 
Ange hur kursen är utformad för att uppfylla målen 
Undervisningen ges i föreläsningsform. På uppmaning från studenter vid mittkursutvärdering 
frigjordes extra tid från en föreläsning för att hålla en räkneövning. Kursen innehåller också en 
räknestuga mot slutet. Under kursens gång ges 5 hemtal motsvarande tentamensuppgifter för att ge 
studenterna möjlighet att bedöma nivån på de kunskaper som krävs vid tentamen. Hemtalen kan även 
tillgodoräknas till viss del vid tentamen. För högre betyg (A och B) krävs förutom skriftlig tentamen 
en muntlig tentamen. 
Eventuellt deltagande i länkmöte före kursstart 

                                                
1 Instruktioner till kursanalysformulär sist i dokumentet 
2 Rektors beslut: http://www.kth.se/info/kth-handboken/II/12/1.html 



Kursanalys- KTH    
Sidan 2  

Synpunkter från detta 
- 
Kursens pedagogiska utveckling I 
Beskriv de förändringar som gjorts sedan förra kursomgången. (Berätta även för studenterna vid kursstart) 

Kursen har till HT18 bytt kursansvarig och föreläsare och därmed fått något annat fokus och 
utformning. En väsentlig förändring är att hemtalen har flyttats till Peergrade för att ge bättre 
möjligheter till kamraträttning. (Detta är en del av KTHs utväreringsprojekt av Peergrade.) 
Kontakt med studenterna under kursens gång 
Studenter i årets kurs-nämnd:  Namn E-post (lämnas blank vid webbpublicering) 
 - - 

Resultat av formativ mittkursenkät I mitten av kursen ställdes frågorna "Vad fungerar i kursen?" och 
"Vad fungerar inte i kursen?" anonymt till studenterna. Som resultat 
av denna frigjordes tid från föreläsningarna för att gå igenom 
räknefärdingheter vid en räkneövning. 

Resultat av kursmöten - 

Kontakt med övriga lärare under kursens gång 
Kommentarer  

- 
Kursenkät; teknologernas synpunkter Obligatorisk del 3 
Att komma ihåg: 
1) Uppmana, mha kursnämnden, till ifyllande av kursenkät i anslutning till / just efter slutexaminationen  
2) Delge kursnämnden enkäten  
3) Publicera enkäten under en kortare tid  
Period, då enkäten var aktiv 2019-01-14 -- 2019-01-28 

                                                
3 Rektors beslut: http://www.kth.se/info/kth-handboken/II/12/1.html 



Kursanalys- KTH    
Sidan 3  

Frågor, som adderades till 
standardfrågorna 

What is your overall impression of the course? 
How would you rate the overall difficulty of the course? 
How did you find the lectures? 
Has there been much overlap with other courses? 
How did you find the homework problems? 
What is your opinion about the Canvas page and the general 
administration of the course? 
How did you find the course literature? 
What activities did you find most useful for learning the course 
material? 
How much time did you spend on solving the homework problems? 
How did you find the technical peer grading solution? 
How much time did you spend on creating your A4 page for the 
exam? 
How did the exam correspond to your expectations? 
Optional comments. 
 

Svarsfrekvens 39% 
Förändringar sedan förra 
genomförandet 

      

Helhetsintryck Studenterna uppfattar kursen som mycket tung i jämförelse med 
antalet högskolepoäng. Däremot uppfattas kursen som relevant och 
givande. 

Relevanta webb-länkar http://courses.theophys.kth.se/cgi-
bin/evaluation/results/evaluation_showresults?command=showresults
&evaluationid=210 

Kursansvarigs tolkning av enkät 
Positiva synpunkter Studenterna har sett kursen som givande. 
Negativa synpunkter Antalet högskolepoäng som kursen ger i förhållande till arbetsbörda 

anses väldigt undermåliga. Tentamen kan ha varit något svårare än 
avsett. 

Var kursen relevant i 
förhållande till kursmålen? 

Ja. 

Syn på förkunskaperna Förkunskaperna har överlag varit goda. 
Syn på undervisningsformen Undervisningsformen har varit uppskattad. Flexibiliteten i upplägget 

likaså. 
Syn på kurslitt/kursmaterial Kurslitteraturen har vare sig höjts till skyarna eller sågats totalt. 
Syn på examinationen Tentamen ansågs något svårare än väntat. Dock har den överlag 

motsvarat förväntningarna. 
Speciellt intressanta 
kommentarer 

- 

Synpunkter från övriga lärare efter avslutad kurs 
Vad fungerade bra - 
Vad fungerade mindre bra - 
Resultat av kursnämndsmöte efter examination 



Kursanalys- KTH    
Sidan 4  

Studenternas sammanfattn. - 
Förslag till förändringar - 
Länk till kursnämndsprot. - 
Kursansvarigs sammanfattande berättelse 
Helhetsintryck Studenterna har överlag gjort bra ifrån sig och kursen har varit 

relevant mot kursmålen. Studenterna uppfattar kursen som mycket 
svår men givande. 

Positiva synpunkter Införandet av Peergrade för kamraträttning har fungerat bra. Bland de 
studenter som kontinuerligt följt kursen (drygt 20 st) har 
examinationsgraden trots allt varit relativt hög. Den angivna 
prestationsgraden inkluderar alla studenter som registrerat sig på 
kursen och därför en handfull studenter som inte följt undervisningen 
eller lämnat in några hemtal. 

Negativa synpunkter Kursen innebär väldigt mycket arbete för studenterna relativt de 3 hp 
som den ger. Detta gör att studenterna inte har tillräckligt med tid för 
att få en bra möjlighet att absorbera materialet då de även behöver 
lägga tid på andra kurser. 

Syn på förkunskaperna Förkunskaperna är överlag goda då studenterna tidigare läst speciell 
relativitetsteori (SI2371) eller läser den parallelt (börjar tidigare i 
perioden än SI2372). Detta kräver koordination mellan kurserna som i 
år förekommit till viss del. 

Syn på undervisningsformen Föreläsningarna presenterar det teoretiska materialet väl men 
studenterna skulle må bra av att ha ett antal räkneövningar 
inplanerade. Möjligtvis skulle en eller ett par extra föreläsningar också 
komma väl till pass för att hinna gå igenom fler exempel. 

Syn på kurslitt/kursmaterial De föreslagna kursböckerna tillsammans med 
föreläsningsanteckningar verkar fungerat fint. Däremot fick jag mot 
slutet av kursen ett utvärderingsexemplar av ny möjlig kurslitteratur 
(Guidry, Modern general relativity, Cambridge, 2019) som verkar 
passa kursen bättre. Föreslås bli ny kurslitteratur till nästa kursomgång 
då den även är uppdaterad i termer av nya experimentella upptäckter. 

Syn på examinationen Examinationen i form av tentamen med möjlig tillgodoräkning från 
hemtalen har fungerat väl. Däremot blev vissa uppgifter vid ordinarie 
tentan aningen svårare än planerat vilket till stor del kunde uppvägas 
av hemtalen. 

Kursens pedagogiska utveckling II Obligatorisk del 4 
Hur förändringarna till denna 
kursomgång fungerade 

Införandet av Peergrade för kamraträttning fungerade väl och verkar 
ha uppskattats. 

Förändringar som bör göras 
inför nästa kursomgång 

Byte av kurslitteratur. Se ovan. 

Övrigt 
Kommentarer 
- 

                                                
4 Rektors beslut: http://www.kth.se/info/kth-handboken/II/12/1.html 



Kursanalys- KTH    
Sidan 5  

Instruktioner till kursanalysformulär 
1) Kursanalysformuläret fylls i interaktivt; fälten expanderar automatiskt. 
2) Fyll i fälten inom en månad efter kursens slut. (Viktigt krav från KTH!) 
    Skicka sedan till studierektor (som vidarebefordrar till prefekt och programansvarig). 
3) Försök att ge så kompletta uppgifter som möjligt. 
    Tänk på att kursanalysen är ett hjälpmedel inte bara för teknologerna, utan även för Dig som lärare. 
4) Med ”prestationsgrad” avses antalet presterade poäng hittills på kursen 
   (inlämningsuppgifter, projektuppgifter, laborationer etc.) dividerat med antalet möjliga poäng för de registrerade      
   studenterna. Med ”examinationsgrad” avses antalet studenter av de registrerade, som klarat samtliga kurskrav. 
   Kurssekreteraren hjälper gärna till här. 
5) Kontakten med studenterna: 
- Etablera kursnämnd under kursens första vecka (minst två studerande, gärna genusbalanserad). 
- Lämplig bonus till kursnämndsdeltagarna är fri kurslitteratur. 
- Om kursnämnd ej kan etableras, skall sektionens studienämndsordförande (SNO) kontaktas genast  
  (se www.ths.kth.se/utbildning/utbildningsradet.html för kontaktuppgifter). 
- Kursnämnden skall sammanträda under kursens gång, exempelvis i halvtid. Har mittkursutvärdering 
  genomförts, skall den diskuteras då. 
- Kursnämnden skall även ha ett möte efter det att studenterna har besvarat kursutvärderingen och 
  kursnämndens studenter fått tillgång till resultaten. Undantaget är kurser i period fyra, där mötet bör ske 
  direkt efter examinatioinen är avslutad för att analysen skall vara klar innan sommaren. 
- Under det avslutande kursnämndsmötet bör studenterna föra protokoll. Detta protokoll skall kursansvarig 
  få senast en vecka efter mötet. 
- Det är kursansvarigs ansvar att kalla till kursnämndsmöten. 
 
Slutligen, tänk på: 
- det är viktigt att kursanalysen tydligt visar utvecklingen av kursens kvalitet från ett läsår till nästa. 
- möjligheten att lägga ut kursanalysen på kurshemsidan. 
- spara kursanalysen till förberedelsearbetet inför nästa kursomgång. 

 


